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اسم ۲ ورزشکار ایرانی دیگر در تیم پناهندگان گنجانده شد

پریسا مثل کیمیا علیزاده یا راحله آسمانی
ورزش ایران در ســال های اخیر با مهاجــرت چهره های تقریبا 
سرشناســی مواجه شد؛ عده ای از آنها به دلیل اتفاقات رخ داده در 
فضای اجتماعی ایران، کشــور را ترک کردنــد و عده ای هم قبل از 
این موضوع، به واســطه بی مهری، کم توجهی  یا مشکلات شخصی 
دیگــر، راه مهاجــرت را در پیش گرفتند به ایــن امید که در عرصه 
ورزش به آنچه  در ایران نرسیدند، در جای دیگری برسند. گو اینکه 
این مورد برای همه در دســترس نبــوده و بعضا تعدادی از همین 
ورزشــکاران کار بســیار ســختی برای دریافت تابعیت یک کشور و 
بازی با پرچم همان کشــور در تورنمنت های بین المللی داشته اند. 
شاید خوش شــانس ترین چهره مهاجرت کرده از ایران در این زمینه 
را بتوان سعید ملایی دانست. جودوکایی که مشمول پروسه تغییر 
تابعیت نشــد و خیلی زود با پرچم مغولســتان و ســپس با پرچم 
آذربایجان توانســت در رقابت هــای مختلف از جملــه بازی های 
المپیک شرکت کند. برای تفاوت ایجاد شده برای سعید ملایی شاید 
داستان کیمیا علیزاده و رفتنش به آلمان کفایت کند. با وجود آنکه 
کیمیا از چهره های سرشناس تکواندو بود و البته بخت زیادی برای 
کســب مدال در بازی های المپیک داشــت، پروسه تغییر تابعیتش 
زمان بر شد و نهایتا مجبور شد با پرچم تیم پناهندگان در بازی های 

المپیک توکیــو به میدان برود. حــالا این مقدمه کوتــاه، بهانه ای 
برای ورود دو ورزشــکار دیگر ایرانی به تیم پناهندگان در سطحی 
پایین تر شده است. به این معنی که هنوز سهمیه آنها برای حضور 
در بازی های المپیک تأیید نشــده و در این مسیر کار بسیار دشواری 
دارند. موضوع جدید مربوط به پریسا جهانفکریان و رضا روحی، دو 
وزنه بردار زن و مرد ایرانی هســتند که زمان زیادی از مهاجرت آنها 
از ایران نمی گذرد. این دو در تازه ترین خبری که فدراســیون جهانی 
وزنه بــرداری اعلام کرده، به عضویت تیــم پناهندگان وزنه برداری 
درآمده اند تا بتوانند شانسی برای حضور در رقابت های بین المللی 
با پرچم مســتقل داشــته باشــند. درباره رضا روحی موارد چندان 
زیادی در دســترس نیســت. او ســال ۱۳۹۸ در ایران افتخاری به 
دســت آورده و به غیر از آن نامش در بین مــدال آوران ایران دیده 
نشده است. روحی ســال گذشته به انگلیس مهاجرت کرد و کمتر 
خبری درباره اش در رســانه ها منتشر شد. این موضوع درباره پریسا 
جهانفکریان ولی صدق نمی کند. مهاجرت او به آلمان سروصدای 
زیادی به همراه داشــت. البته که داســتان مهاجرت پریسا از ایران 
ربطی به اتفاقات اخیر نداشــت و او از کم لطفی های فدراســیون 
وزنه برداری ایران گلایه داشــت و نهایتا رفتــن را به ماندن ترجیح 

داد. گــو اینکه بعد از مهاجرتش از این گفت که می خواهد صدای 
ورزشکاران زن ایران باشد. پریسا که سال گذشته به آلمان مهاجرت 
کرده، در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۱۹ نهم شد، در قهرمانی جهان 
۲۰۱۹ بیســت و یکم شد و در آخرین مســابقه قطر کاپ ۲۰۱۹ نیز به 
مقام هفتم رسید. او نخستین زنی بود که موفق شد در وزنه برداری 
ایران ســهمیه المپیک بگیرد ، اما به دلیل کاســتی های فدراسیون 
وزنه بــرداری برای زنــان و همچنین واکنش کمیتــه انضباطی به 
اعتراض او، شــانس حضور در المپیک را از دســت داد. این مورد 

یکی از اصلی ترین دلایل مهاجرت او از ایران هم قلمداد شد.
درست اســت که این روزها اســم پریســا جهانفکریان دوباره 
در رســانه های داخلی مطرح شــده ولی پیــش از این چهره های 
سرشناسی از ایران در قالب تیم پناهندگان حتی فرصت حضور در 
بازی های المپیک را هم به دســت آورده که از لحاظ اســم و رسم 
شــرایط کاملا متفاوتی داشته اند. در همین المپیک ۲۰۲۰ توکیو که 
به دلیل شــیوع ویروس کرونا زمان برگزاری اش دستخوش تغییر و 
تحول شــد، ایران در عین ناباوری پنج ورزشــکار در تیم پناهندگان 
در رشته های مختلف داشت که کیمیا علیزاده سرشناس ترین آنها 
بود و حتی در آخرین دقایق فرصت رسیدن به مدال برنز بازی های 

المپیک را هم داشــت. سعید فضل االله در کایاک یک نفره از آلمان، 
هامــون درفشــی پور در کاراته از کانادا، جــواد محجوب در جودو 
از کانــادا، دینا پوریونــس در تکواندو از هلند و کیمیــا علیزاده در 
تکواندو از آلمان، ورزشــکارانی با اصلیت ایرانی در تیم پناهندگان 
در همیــن بازی هــای المپیک اخیر بودنــد. البته کــه ایرانی های 
مهاجر در بازی هــای پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو هم نماینده ای در تیم 
پناهندگان داشتند؛ شهراد نساج پور. او سابقه عضویت در تیم ملی 
پرتاب دیســک ایران در ســال ۲۰۱۱ را داشته و به همراه این تیم به 
رقابت های بین المللی نیز فرستاده شــده است. با این حال، شهراد 
نساج پور سال ۲۰۱۵ تصمیم به مهاجرت از ایران می گیرد و خودش 
را به آمریکا می رســاند. گو اینکه او برای تیم پناهندگان پارالمپیک 
چهره ای آشنا محسوب می شــود؛ چون در عین ناباوری، یک سال 
بعــد از مهاجرتش از ایران توانســت در بازی هــای پارالمپیک ریو 
۲۰۱۶ در قالب تیم پناهندگان شــرکت کند و حتی پرچم دار این تیم 
هم شــود. دیگر چهره ای که کمتر درباره اش صحبت شده، کسری 
مهدی پورنــژاد دیگر تکواندوکای ایرانی اســت که او هم ســابقه 

عضویت در تیم پناهندگان را دارد.
متفاوت ترین چهره در این زمینه شــاید راحله آســمانی باشد؛ 
دختــر تکواندوکای ایرانی که مدت ها پیش به بلژیک ســفر کرد و 
حتی ســهمیه ورود به تیم پناهندگان کمیته بین المللی المپیک را 
هم به دســت آورد ولی قبل از آنکه بــرای این تیم در رقابت های 
کســب ســهمیه مبارزه کند، کارهایش در بلژیک حل وفصل شد و 
توانست با پرچم این کشور اروپایی در مسابقات بین المللی مسابقه 
دهد. همان زمان، راحله آسمانی که سال ۲۰۱۲ از ایران مهاجرت 
کرده و به عنوان پســتچی زندگی جدیدش را در این کشــور از سر 
گرفته  بــود، از کمیته بین المللی المپیک بابت پذیرشــش در تیم 
پناهندگان تشکر کرد. آسمانی چهار سال بعد از مهاجرتش از ایران 
پناهندگی بلژیک را به دســت آورد، او در مســابقات انتخابی اروپا 
زیر پرچم فدراسیون جهانی تکواندو مسابقه داد و توانست در وزن 
۵۷ کیلوگــرم به قهرمانی برســد. راحله با این پیروزی توانســت 
ســهمیه تیم پناهندگان را کسب کند  اما بعد از آن با مسابقه دادن 
او با پرچم بلژیک موافقت شــد. آســمانی دربــاره این اتفاقات به 
فرانس پرس گفــت : IOC و WTF به من کمک زیادی کردند. چه 
چیزی بهتر از این اســت که در المپیک، کشوری داشته باشی؟ من 
چهار ســال در بلژیک زندگی کردم و در تیــم بلژیک تمرین کردم. 
مردم این کشــور من را حمایت کردند و بــرای من همه کار انجام 
دادند. آســمانی در المپیک مقابل جید جونز بریتانیایی شکســت 
خورد و از مســابقات حذف شد. آســمانی درباره حضور خود در 
المپیــک نیز گفت : اول امیدوار بودم که در ریو باشــم و بعد از آن 
خواســتم که بهترین عملکــرد خود را به نمایــش بگذارم و فکر 
می کنــم ایــن کار را کردم. باورم نمی شــد که در شــانس طلایی 
باختم. بعد از آن دوباره کارم را در اداره پســت شــروع کردم. در 
آنجا دوستان خوبی دارم. آنها از من حمایت کردند و به من گفتند 
که باید دوباره امتحان کنم و بهترین هستم. این انرژی مثبتی برای 
من بود. من می خواهم در مســابقات جهانی باشم و بهترین را به 
نمایش بگذارم. من در مســابقات ۲۰۱۲ و ۲۰۱۵ شــرکت نکردم. 
نمی توانم درباره توکیو صحبت کنم. در آن زمان سنم زیاد می شود 
باید ببینــم که بدنم چقــدر توانایی دارد. می خواهــم در بهترین 

وضعیتم تکواندو کار کنم و بهترین نتیجه  را بگیرم.
حالا پریســا جهانفکریان به عنوان یکــی از چهره های نوظهور 
ورزش ایران در شــرایطی وارد تیم پناهندگان وزنه برداری شده که 
مسیر هنوز برایش چندان روشن نیســت. اینکه سرنوشت کیمیا را 
پیــدا کند و با پرچم پناهندگان بــه ورزش در دنیای حرفه ای ادامه 
دهد یا مثل راحله آسمانی کارهای تابعیتش اوکی شود و با پرچم 
آلمان در تورنمنت های بین المللی مســابقه دهد، مسئله ای است 

که گذر زمان پاسخش را خواهد داد.
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روسیه به فوتسالیست های ناشنوای 
ایران ویزا نداد

ســفر تیم ملی فوتسال ناشنوایان به روسیه برای انجام یک بازی 
دوستانه به دلیل عدم صدور به موقع ویزای بازیکنان لغو شد. علی 
رعدی، ســرمربی تیم ملی فوتسال ناشنوایان، در گفت وگو با ایسنا با 
اعلام این خبر گفت: برای آماده ســازی بهتر بازیکنان فوتســال برای 
شــرکت در رقابت های قهرمانی آسیا و اقیانوسیه که اردیبهشت ماه 
به میزبانی ایران برگزار می شود، قرار بود تیم ملی فوتسال ناشنوایان 
برای انجام یک بازی تدارکاتی به روســیه برود که متأسفانه به دلیل 
عدم صدور ویزای چند نفر از بازیکنان شــرایط اعزام تیم به روســیه 
فراهم نشــد. او در ارزیابی از عملکرد تیم فوتســال ناشنوایان برای 
شــرکت در رقابت های قهرمانی آسیا و اقیانوســیه گفت: تیم ایران 
تاکنون موفق به کســب دو عنوان قهرمانی و نایب قهرمانی در آسیا 
شــده است. با عملکرد خوبی که بازیکنان دارند سعی داریم این بار 

نیز روی سکوی قهرمانی قرار بگیریم.

فرانک لمپارد سرمربی چلسی شد
بــه گزارش فوتبال ۳۶۰، اخراج بســیار بســیار دیرهنگام گراهام 
پاتر از هدایت چلسی درحالی که دیگر شانس جنگیدن برای کسب 
ســهمیه اروپایی را از این تیم گرفته بود، باعث شد گزینه های جذاب 
و در دسترســی همچون لوئیس انریکه که هم اکنون در لندن حاضر 
اســت، آنتونیو کونته و یولیان ناگلزمن به  عنوان گزینه های انتخاب 
به عنوان سرمربی چلسی اعلام شوند و درحالی که هیچ کدام از این 
ســرمربیان حاضر به آغاز همکاری با آبی هــای لندن تا پایان فصل 
نبوده اند، فرانک لمپارد موقتا و در اندک بازی های باقی مانده سکان 
هدایت چلســی را در دست گرفت. حضور لمپارد در استادیوم برای 
تماشای بازی مقابل لیورپول، این شایعه را بر سر زبان ها انداخت که 
او قصــد دارد برای ادامه فصل، بار دیگر به نیمکت تیم تکیه بزند و 
حالا مشخص شده فرانکی مدت هاست برای هدایت آبی های لندن 
تا پایان فصل و آغاز یک پروژه جدید با مدیران این باشــگاه به توافق 
رســیده و تمام کارهای عقد قرارداد به صورت رســمی به سرانجام 
رســید. لمپارد قرار است از اشلی کول به  عنوان یکی از دستیارانش 
در کادر فنی بهره ببرد و شاید این مدافع سال های نه چندان دور تیم 
ملی و باشــگاه چلسی قادر باشد راه و روش گل زنی را به مهاجمان 
چلسی که مدت هاســت آن را از یاد برده اند، بیاموزد. سوپر فرانکی 
پیش از این به مدت ۱۸ ماه سکان هدایت چلسی را در دست داشت 
و قرار اســت تمرین تیم را از نزدیک هدایت کند. اولین آزمون لمپارد 
روی نیمکت چلســی پس از بازگشــت دیدار مقابــل ولورهمپتون 
خواهد بود که عصر امروز در خانه گرگ ها به انجام خواهد رســید. 
بهترین گل زن تاریخ چلسی درحالی ژانویه ۲۰۲۱ از کار برکنار شد که 
موفــق نبود در اثبات ارزش هایش به عنوان ســرمربی روی نیمکت 
اورتون درخشان ظاهر شود و به ازای هر بازی روی نیمکت اورتون، 
میانگیــن ۱٫۶ گل دریافت کرد و نرخ گل زنی تیمــش از ۰٫۹ به ازای 
۹۰ دقیقه تجاوز نکرد. اعداد و ارقامی که نرخ پیروزی تافی ها تحت 
هدایت لمپارد را به بیش از ۲۷ نرســاند. آمار عملکرد فرانکی روی 
نیمکت چلسی در مدت زمان ۱۸ ماه در دست داشتن سکان هدایت 
این تیم چندان درخشــان و قابل قبول نبود و شیرهای لندن که قرار 

است صرفا تا پایان فصل با لمپارد ادامه دهند.

فاصله زنان فوتبالیست ایران تا 
المپیک چقدر است؟

تیم ملی فوتبال زنان ایران برای صعود به المپیک راه بسیار سختی 
دارد که به نظر می رسد با توجه به سطح فعلی فوتبال ایران چیزی در 
حد رؤیا باشد. به گزارش ایسنا، مرحله اول مسابقات فوتبال مقدماتی 
انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس آغاز شــده است و ۲۰ تیم حاضر در این 
دور به رقابــت با یکدیگر می پردازند. ابتدا قرار بــود ۲۶ تیم در قالب 
پنج گروه چهار تیمی و دو گروه ســه تیمی حضور داشــته باشند اما 
شــش تیم از این گروه ها انصراف دادنــد. تیم ملی زنان ایران در گروه 
دوم این مســابقات با بنگلادش، مالدیو و میانمار هم گروه اســت اما 
دو تیــم انصراف دادند و ایران و میانمار بــرای صعود به دور دوم به 
رقابت با هم می پردازند. ملی پوشــان ایــران در اولین دیدار با تک گل 
افسانه  چترنور به پیروزی رسیدند و گام بزرگی برای صعود به دور دوم 
برداشتند. دیدار دوم این تیم ها هم امروز، ۱۹ فروردین برگزار می شود و 

ایران در صورت پیروزی یا تساوی به دور دوم صعود می کند.
ادامه مســیر صعود به المپیک: افغانســتان، فلســطین، ســریلانکا و 
ترکمنســتان دیگر تیم هایی هستند که از این مرحله کناره گیری کردند. از 
طرفی دیگر ژاپن، چین، کره جنوبی، استرالیا و کره شمالی که تیم های برتر 
رنکینگ آســیا هســتند از ابتدا در دوم حضور دارند و با هفت تیمی که 
از دور اول صعود می کنند در ســه گــروه چهار تیمی قرار می گیرند و به 
رقابت با هم می پردازند. در پایان این دور نیز سه تیم برتر هر گروه همراه 
بــا بهترین تیم دوم به مرحله نهایی صعــود می کنند. این چهار تیم به 
صورت رفت و برگشــت به رقابت با هم می پردازند و در نهایت دو تیم 

برتر به المپیک ۲۰۲۴ صعود خواهند کرد.
راه دشوار حضور در پاریس: تیم ملی زنان ایران با پیروزی مقابل میانمار 
در بازی اول خود یک گام به صعود نزدیک شد و این شانس را دارد که به 
دور دوم راه پیدا کند اما تا به حال موفق نشده از مرحله دوم صعود کند 
و به کار خود پایان داده است. با توجه به حضور قدرت هایی چون چین، 
کره جنوبی و ژاپن در این مســابقات همه تیم ها کار بســیار سختی برای 
کســب ســهمیه المپیک دارند. از طرفی فوتبال زنان ایران با سطح اول 
آســیا فاصله زیادی دارد، به گونه ای که در جام ملت های ۲۰۲۲ و برابر 
تیم چین با هفت گل شکســت خورد. با این حساب و با توجه به شرایط 
فعلی صعود ایران به المپیک چیزی در حد رؤیاست و نمی توان انتظار 
عجیبی از ملی پوشــان داشت. البته این انتظار وجود دارد که فدراسیون 
فوتبال با برنامه ریزی مناسب مقدمات عملکرد بهتر زنان در این رویداد را 
فراهم کند؛ اتفاقی که تاکنون نیفتاده و ملی پوشان کشورمان با دو اردوی 

چند روزه راهی میانمار شدند.

پرســپولیس، یکی از مدعیان قهرمانی ایــن دوره از رقابت های 
لیگ، هفته بیســت وپنجم را با برتری شیرین ۳ بر صفر برابر ملوان 
در ورزشــگاه آزادی پشت سر گذاشت. این برد در شرایطی به دست 
آمد که آنها چند روز قبل موفق شــده بودند با یک گل از ســد مس 
رفسنجان، یکی از تیم های خوب این دوره از لیگ عبور کنند تا فعلا 
ســال ۱۴۰۲ برای یحیی و تیمش بدون باخت ســپری شــده باشد. 
گل محمدی در حالی در تلاش برای کسب بردهای متوالی در لیگ 
برتر در چند هفته پایانی اســت که سرنوشــت قهرمانی از دستش 
خارج شــده و باید منتظر از دست دادن امتیاز از سوی دو رقیب دیگر 
یعنی سپاهان و استقلال باشــد. البته در همین مسیر و با بردی که 
به تازگی برای یحیی به دســت آمده، او توانسته سروشکل منظمی 
به آمار و رکوردش در باشــگاه پرســپولیس بدهد و حالا با این تیم 
۲۳۷ امتیاز کســب کرده اســت. این به آن معناســت که اگر یحیی 
بتواند همه رقابت های این فصل را با برد پشت سر بگذارد، آن وقت 
در چند قدمی برانکــو ایوانکوویچ یکی از محبوب ترین مربیان تاریخ 
باشگاه پرسپولیس قرار می گیرد. طبق گزارشی که فوتبال ۳۶۰ نوشته، 
با پیروزی پرســپولیس برابر ملوان نه تنها امیــد این تیم در کورس 
قهرمانــی زنده مانده، بلکه مجموع امتیازات یحیی گل محمدی به 
همراه پرســپولیس در لیگ برتر به ۲۳۷ رســید و با این آمار در رده 
چهارم مربیانی که بیشــترین امتیاز را در یک تیم در تاریخ لیگ برتر 
گرفته اند، جای گرفت. با این حال و بدون درنظر گرفتن سایر گزینه ها 
از جمله آمار خوب امیر قلعه نویی که همچنان به همراه اســتقلال 
بیشترین میزان امتیاز را دارد، گل محمدی در باشگاه پرسپولیس فقط 

برانکو را بالای ســرش می بیند. برانکو در پرسپولیس ۲۵۶ امتیاز به 
دســت آورد و حالا سرمربی فعلی پرسپولیس تنها ۱۹ امتیاز با آمار 
سرمربی پیشین این تیم فاصله دارد. گل محمدی در صورت رسیدن 
به این حد نصاب نه تنها در رده ســوم رکوردداران بیشترین امتیاز در 
یک تیم قرار می گیرد، بلکه امتیازآورترین مربی تاریخ پرسپولیس در 
لیگ برتر هم خواهد شــد؛ ولی یحیی برای رسیدن به این آمار یک 
مانع دارد. پرســپولیس فقط پنج بازی تا انتهای فصل در پیش روی 
دارد و در صورتی که در هر پنج بازی هم برنده شــود، باز هم یحیی 
نمی تواند از سرمربی سابق خود عبور کند. اینجاست که دو موضوع 
جدید برای یحیی به ســال آتی منتقل می شــود. اول اینکه اگر قرار 
باشــد به همراه پرســپولیس به رکورد امتیازی برانکو برســد، باید 
همچنان فصل آتی در این باشگاه حضور داشته باشد. این مورد در 
شرایطی مورد شــک و تردید قرار گرفته که همین روزها دو شایعه 
بسیار عجیب درباره این ســرمربی به گوش می رسد؛ اول اینکه اگر 
به همراه پرســپولیس، این فصل لیگ برتــر را نگیرد، در پایان فصل 
عذرش خواسته می شود. از سوی دیگر شایعات دیگری هم رو شده 
که این مربی از همین حالا پیشنهاد جدید و گرانی از یکی از تیم های 
لیگ برتری دارد و قرار اســت انتهای فصل پرسپولیس را به مقصد 
تیم جدیدش ترک کند. دو شــایعه ای که هر کدام از سوی مسئولان 
باشگاه رد و عنوان شده است که یحیی قرار است تا پایان قراردادش 
در این باشــگاه بماند. حال اگر چنین شــود، آن وقت یحیی تا پایان 
فصل دیگر ســرمربی پرسپولیس است و از این رو می تواند به رکورد 
برانکو برسد و چه بسا از او عبور کند. ماندنش در پرسپولیس قاعدتا 

رکورد امتیازی برانکو را خواهد شکست؛ ولی یحیی فرصت طلایی 
دیگری هم برای رســیدن و عبور از برانکو در پرســپولیس دارد. این 
مربی همین حالا با این باشگاه دو عنوان قهرمانی در لیگ برتر دارد. 
برانکو به همراه پرسپولیس ســه بار لیگ برتر را برده است و بالاتر 
از یحیی ایســتاده است. حال اگر پرسپولیس در انتهای این فصل به  
عنوان قهرمانی برســد که یحیی همین حالا به رکورد سه قهرمانی 
با پرسپولیس می رســد و در کنار برانکو قرار می گیرد. بدیهی است 
که در صورت نهایی شــدن چنین موضوعی او این شانس را دارد تا 
ســال آینده از برانکــو عبور کرده و نام خودش را برای همیشــه در 
تاریخ این باشــگاه به ثبت برســاند. اگر هم ســپاهان و استقلال در 
ایــن فصل چنین اجازه ای به یحیی و تیمــش ندهند، در صورتی که 
گل محمدی فصل آتی هم در پرســپولیس باشــد، آن وقت دوباره 

فرصت دارد تا دســت کم از لحاظ کسب جام در لیگ برتر به برانکو 
برسد. اینها البته همه یک روی ســکه است؛ چون فوتبال در ایران 
به ویژه شرایط دو باشــگاه استقلال و پرسپولیس که از طرف دولت 
اداره می شوند، پیش بینی ناپذیر است و ترسیم چشم انداز بلندمدت 
که هیچ، بلکه چشــم انداز میان مدت هم کار دشواری است. به هر 
روی یحیی برای رسیدن به برانکو، دست کم در تعداد امتیازاتی که 
برانکو برای پرسپولیس به ارمغان آورده، نیاز دارد تا در شروع فصل 
آتی هم ســرمربی این تیم بماند؛ اینکه این نیاز را باشــگاه در وهله 
اول و وزارت ورزش به عنــوان متولی امر هم حس کنند، موضوعی 
پیش بینی ناپذیر اســت. ضمن اینکه نبایــد فراموش کرد پنج هفته 
باقی مانده لیگ برتر می تواند تأثیر شگرفی در ماندن یا جدایی یحیی 

گل محمدی از پرسپولیس داشته باشد.

سرمربی پرسپولیس می تواند به برانکو برسد
اگر یحیی بماند

قرعه کشی جام ملت های فوتبال آســیا ۱۱ می (۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۲) برگزار می شود و 
تیم ملی ایران به عنوان دومین تیم برتر آســیا در رنکینگ جهانی در ســید یک قرعه کشی 
قرار گرفته است. پس از اعلام رنکینگ فدراسیون جهانی فوتبال، کنفدراسیون فوتبال آسیا 
هم ســیدبندی نهایی قرعه کشی جام ملت های آسیا را اعلام کرد که ایران به همراه ژاپن، 
کره  جنوبی، اســترالیا، عربستان و قطر در ســید یک قرار دارد و شش تیم برتر این مسابقات 

هستند.
سید ۱: قطر (میزبان) - ژاپن - ایران - کره جنوبی - عربستان - استرالیا

سید ۲: عراق - امارات متحده عربی - عمان- ازبکستان - چین - اردن
سید ۳: بحرین - سوریه - فلسطین - ویتنام - قرقیزستان - لبنان

سید ۴: هند - تاجیکستان - تایلند - مالزی - هنگ کنگ - اندونزی
۲۴ کشــور برتر آسیا برای کسب معتبرترین جایزه فوتبالی در آسیا با هم رقابت خواهند 

کرد.
کنفدراســیون فوتبال آسیا و کمیته ســازماندهی جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ قطر تأیید 
کردنــد کــه دوره آتی این رقابت ها از ۲۲ دی تا ۲۱ بهمن برگزار خواهد شــد. جام ملت ها 

قبل از این قرار بود خرداد ســال جاری در چین برگزار شود که به علت انصراف این کشور 
به علت شــیوع ویروس کرونا، قطر میزبانی بازی ها را بر عهده گرفت که با چند ماه تأخیر 
در نخستین روزهای سال ۲۰۲۴ برگزار می شود. این رقابت ها قرار است در هشت ورزشگاه 
برگزار شــود که شــش تای آنها محل برگزاری جام جهانی فوتبال قطر ۲۰۲۲ بودند؛ یعنی 
ورزشگاه الجنوب، ورزشگاه ال بیت، احمد بن علی، ورزشگاه الثومه، ورزشگاه شهر آموزش 
و ورزشــگاه بین المللی خلیفه/ این ورزشگاه ها هستند که در کنار ورزشگاه های جاسم بن 

حمد و عبداالله بن خلیفه ورزشگاه های این دوره از رقابت ها را تشکیل خواهند داد.

ایران در سید یک جام ملت های فوتبال آسیا

برنامه
زنان ایران – زنان میانمار ۱۳:۰۰
منچستریونایتد – اورتون ۱۵:۰۰

برنتفورد – نیوکاسل ۱۷:۳۰
تاتنهام – برایتون ۱۷:۳۰

ولورهمپتون – چلسی ۱۷:۳۰
ساوتهمپتون – منچسترسیتی ۲۰:۰۰

رئال مادرید – ویارئال ۲۲:۳۰

دورتموند – یونیون برلین ۱۷:۰۰
فرایبورگ – بایرن مونیخ ۱۷:۰۰

هرتابرلین – لایپزیش ۲۰:۰۰
تورینو – رم ۲۰:۰۰

لاتزیو – یوونتوس ۲۲:۱۵
نیس – پاری سن ژرمن ۲۲:۳۰
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